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Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Sosno

l. Wstęp

Gmina Sosno jest właścicielem majątku zwanego mieniem komunalnym. Właściwe zarządza-
nie tym majątkiem stanowi jedno z wielu źródeł jej dochodów własnych i związane jest ze sku-
tecznym i efektywnym pobieraniem i gromadzeniem tych dochodów.

Sporządzenie informacji o stanie mienia komunalnego gminy nastąpiło w oparciu o ustawę
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2021 póz. 305)

Sporządzona infonnacja o stanie mienia komunalnego Gminy Sosno (stan na dzień
31.12.2020r.) obejmuje zestaw danych o majątku Gminy Sosno jaki odnotowano od l stycznia do
31 grudnia 2020 r. Dane oparte zostały na faktycznych wielkościach wykazanych w sprawozda-
niach finansowych i księgach rachunkowych.

W przedłożonej informacji zastosowano układ obejmujący:

dane dotyczące przysługującej gminie praw własności - Tabela pn. „Zestawienie mienia
komunalnego" kolumna 7.1, stanowiąca załącznik,

• dane dotyczące innych niż własność praw majątkowych - Tabela pn. „Zestawienie mienia
komunalnego" kolumny 7.2-7.8 stanowiąca załącznik,
dane o zmianie w stanie mienia w zakresie określonym wpkt l i2 od dnia l .01.2020 r. do
31.12.2020 r.. - Tabela pn. „Zestawienie mienia komunalnego" koluiiuiy 4-5, stanowiąca
załącznik,

dane o dochodach uzyskanych z tytuhi wykonywania prawa własności i innych praw majątko-
wych oraz z wykonywania posiadania - punkt 6 mniejszego opracowania

• inne dane i informacje o zdarzeniach mających wpływ na stan mienia komunalnego - punkt 7
niniejszego opracowania

2. Ogólne dane o majątku komunalnym Gminy Sosno

Gminy zgodnie z art. 45 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2020 r. póz. 713) mogą samodzielnie decydować o przeznaczeniu i sposobie wykorzysta-
nią składników majątkowych tworzących mienie komunalne. Ustawa o samorządzie gminnym de-
finiuje pojęcie mienia komunalnego, jako własność i inne prawa majątkowe należące do poszcze-
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gólnych gmin i ich związków oraz mienie innych komunalnych osób prawnych, w tym przedsię-
biorstw.

Korzystanie z mienia oraz zarządzanie nim polega na dokonywaniu bieżących czynności

oraz na decydowaniu o przeznaczeniu i sposobie wykorzystywania jego składników.

3. Majqtek w dyspozycji Gminy
Kształtowanie się majątku w poszczególnych grupach przedstawione zostało w załączniku sta-

nowiący integralną część niniejszej informacji.

Na majątku Gminy Sosno działają również jednostki organizacyjne. W ramach tych jednostek

działaj ą j edno stki budżetowe.

Jednostki budżetowe działające w granicach Gminy to jednostki sektora finansów publicznych,

które pokrywają swoje wydatki bezpośrednio z budżetu, a pobrane dochody odprowadzają

na rachunek bankowy budżetu gminy. Nie posiadają osobowości prawnej, a wszystkie zobowiąza-

nią zaciągane przez te jednostki stają się zobowiązaniami budżetu gminy.

Szczegółowy podział jednostek organizacyjnych Gminy przedstawia się następująco:

I. Jednostki budżetowe:

l. Urząd Gminy Sosno

2. Placówki oświatowe obejmujące:

> Szkoły podstawowe

- Szkoła Podstawowa w Sośnie
- Szkoła Podstawowa w Wąwelnie
- Szkoła Podstawowa w Przepałkowie

> Przedszkola

- Samorządowe Przedszkole w Sośnie

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sośnie

II. Zakład budżetowy

- Zakład Gospodarki Komunalnej w Sośnie

III. Jednostki posiadające osobowość prawną - Instytucje kultury obejmujące:

l. Gminny Dom Kultury w Sośnie .

2. Biblioteka Gminna w Sośnie z 2 punktami bibliotecznymi w Wielowiczu i Wąwelnie
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4. Grunty
Mienie komunalne to własność i inne prawa majątkowe należące do Gminy. Podstawowym
składnikiem mienia komunalnego są nieruchomości.
Na dzień 31 grudnia 2020 r. Gmina Sosno jest właścicielem oraz posiadaczem gruntów o ogólnej
powierzchni 373,6113 ha, w tym w użytkowaniu wieczystym znajdują się grunty o łącznej 2,6098
ha i w użytkowaniu 3 nieruchomości o łącznej pow. 0,6648 ha (użytkownik Gminna Spółdzielnia
„SCH" w Sośnie).
Gmina posiada zawarte umowy na dzierżawę gruntów na cele rolne i ogródki z dzierżawcami na
łączną powierzchnię 58,5940 ha. Na cele nierolne tj. na grunty pod garażami, handlowymi i telefo-
nią komórkową Gmina posiada umowy na łączną powierzchnię 474,50 m2.Grunty o pow. 5,1207
ha znajdują się w używaniu nauczycieli w ramach deputatu wynikającej z nabytych praw z Kart

Nauczyciela.

Gmina również posiada bez prawa własności nieruchomości o łącznej powierzchni 1,76 ha,

po zlikwidowanej Spółdzielni Usługowo-Produkcyjnej „Rolnik", w tym bazę w Wąwelnie, na któ-

rej do 2018 r. znajdował się Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), a grunt

o pow. 0,98 ha w Skoraczewiejest wydzierżawiony.

Największą powierzchnię gruntów gminnych stanowią drogi (47%) wszystkich gruntów. Ko-

lejną pozycję w strukturze zajmują gmnty rolne (30% ), następnie rowy ( 10 %) oraz grunty zabu-
dawane (8 %). (Źródło: Obliczenia wlasne na podstawie ewidencji gruntów)

5. Inne składniki mienia komunalnego

Hydrofornie z siecią (rubryka l załącznika) o łącznej wartości 5 486 564 zł

W skład tego działu wchodzą wartości budynków hydroforni czynnych (w Rogalinie, Sitnie i Prze-

pałkowie) oraz hydroforni nieczynnych (w Wąwelnie, Sośnie) wraz z urządzenia technicznymi oraz

siecią wodociągową o łącznej długości 137,245 km.

Przedmiotowe mienie przekazane jest w użytkowanie do ZGK w Sośnie.
Wartość budynków (rubryka l A) nie odnotowano zmian.

Wartość budowli (mbryka l B) zwiększyła się o budowę zbiornika bezodpływowego i przyłącza
wodociągowego na kwotę 19 090,- zł.

Wartość maszyn i urządzeń technicznych (rubryka 1C) nie odnotowano zmian.
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Gospodarka nieruchomościami w tym mieszkaniowa - (mbryka 2 załącznika) o łącznej wartości
12 041 032,-zł.

W skład tego działu wchodzą wartości budynki mieszkalne, gospodarcze, budowle, przystanki, ma-
szyny i urządzenia techniczne i infrastruktura tj. place zabaw, których istnienie jest niezbędne do
prawidłowego funkcjonowania gospodarki i społeczeństwa. Ponadto w posiadaniu Gminy znajduje
się baza w Wąwelnie po zlikwidowanej Spółdzielni Usługowo-Produkcyjnej „Rolnik" na wartość
budynków wynoszącą 161.192-zł.

Wartość budynków (mbryka 2A) w tym dziale zwiększyła się (przychody) o wartość 356 257,- zł,
o wartość rozbudowy, przebudowy budynku świetlicy w Wielowiczu i zmniejszyła się (rozchód) o
kwotę 13 244,- zł tj. o sprzedaż sprzedanego budynku w Olszewce.

Wartość budowli (rubryka 2B) zwiększyła się o 3 elementy na łączną kwotę 148 051 zł, w tym:
zwiększenie wartości chodnika w Roztokach w stronę „dwojaków" (16 329 zł) , drogi gminnej w
Olszewce (56 110 zł) i drogę gminną w Wielowiczu (75 612 zł)
Wartość środków transportu (rubryka 2C) nie odnotowano zmian.

Wartość infrastruktury (rubryka 2D) w tym dziale zmniejszyła się o 2 elementy na kwotę 43 680,-
zł, w tym zlikwidowano: plac zabaw w Szynwałdzie (24 465,- zł) i Mierucinie (19 215,- zł).

Wartość infrastruktury (rubryka 2D) w tym dziale zwiększyła się o 3 elementy na kwotę 139 345,-
zł, w tym pobudowano plac zabaw w Mierucinie (24 611,- zł), w Sośnie (90 059,- zł) i w Szynwał-
dzie (24 675,- zł).

Urząd Gminy i GDK (rubryka 3 załącznika) o łącznej wartości 1.841 162,- zł
Administracja samorządowa dysponuje l budynkiem, w którym mieści się Urząd Gminy Sosno.
Instytucjonalna obsługa życia kulturalnego w gminie realizowana jest przez Gminny Dom Kultury
wraz ze Świetlicami w Wąwelnie i Sitnie.

Wartość budynków (rubryka 3A) w tym dziale zwiększyła się o l element montaż systemu alar-
mowego w GDK na kwotę 8 000,- zł.
Wartość infrastruktury (rubryka 3B) nie odnotowano zmian.
Wartość maszyn, aparatów (mbryka 3 C) nie odnotowano zmian.

Remizy OSP (mbryka 4 załącznika) o łącznej wartości 869 743,- zł

Gmina posiada 9 jednostek OSP w : Sośnie, w Dębinach, w Dziednie, w Wielowiczu, w Rogalinie,
w Toninku, w Mierucinie, w Wąwelnie i w Sitnie.

Wartość budynków (rubryka 4A) nie odnotowano zmian.
Wartość budowli (mbryka 4B) nie odnotowano zmian.
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Wartość środki transportu (rubryka 4C) w tym dziale zmniejszyła się o sprzedaż samochodu Żuk
na kwotę 14225,-zł.

Wartość maszyn i aparatów (rubryka 4D) nie odnotowano zmian.

Szkob? z wyposażeniem (rubryka 5 załącznika) o łącznej wartości 9.587 624,- zł
Wartość mienia komunalnego to majątek 3 szkół podstawowych działających na terenie gminy oraz
przedszkole. Szkoła Podstawowa w Sośnie i Wąwelnie wyposażone są w wymiarowe sale gimna-
styczne.

Szkoła Podstawowa w Sośnie (w mbryce 5A) nie odnotowano zmian.
Szkoła Podstawowa w Wąwelnie (w mbryce 5B) nie odnotowano zmian.
Szkoła Podstawowa w Przepałkowie (w rubryce 5 C) zwiększono o zestawy komputerowe na kwotę
40 912,-zł.

Przedszkole Sosno (w rubryce 5D) wartość zwiększyła się o zjeżdżalnię na kwotę 3 849,- zł

Gospodarka komunalna (rubryka 6 załącznika) o łącznej wartości 13 578 191 zł.
W skład tej kwoty wchodzą wartości podstawowych urządzeń i budynków gospodarki komunalnej,
tj. wartość oczyszczalni ścieków w Wąwelnie wraz z systemami kanalizacyjnymi (tłoczno-
grawitacyjnej) o łącznej długości 43,8 km., nieczynnego Składowiska odpadów komunalnych w
Skoraczewie, Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Sośnie (PSZOK) z wagą sa-
mochodową, a także wartość środków transportu w ilości 2 autobusów, ciągnika z przyczepą, cią-
gnika-ko siarki.

Przedmiotowe mienie przekazane jest w użytkowanie do ZGK w Sośnie za wyjątkiem Składowi-
ska w Skoraczewie, dla którego przygotowywana jest nowa dokumentacja na j ego zamknięcie i
rekultywację.

Wartość rubryki 6A nie odnotowano zmian.
Wartość rubryki 6B nie odnotowano zmian.

Wartość rubryki 6C nie odnotowano zmian.

Grunty (rubryka 7 załącznika) o pow. 373,6113 ha na łączną wartość 446 786,- zł.
W analizowanym roku Gmina sprzedała w formie przetargów ustnych 2 nieruchomości o łącznej
powierzchni 2,676 ha w tym 1,95 ha lasu w Dziednie powalonego w wyniku nawałnicy z 2017r.
W 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania wie-
czystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów (Dz. U. z
2019 r., póz. 916). W roku 2020 przekształcono prawo użytkowania wieczystego gmntów zabu-
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dawanych na cele mieszkaniowe w prawo własności dla l niemchomości w Sośnie al. Jana Pawła

II nr 10 o powierzchni 0,3749 ha.

W posiadaniu Gminy znajduje się baza w Wąwelnie po zlikwidowanej Spółdzielni Usługowo-

Produkcyjnej „Rolnik" na wartość gruntów wynosząca 13 650,- zł.

Grunty należące do zasobu Gminy Sosno zostały wycenione księgowo w latach 90-tych, a zbywa-

ne grunty wyceniane są każdorazowo przez rzeczoznawcę majątkowego, zaś rynek zbytu kształtuje
cenę sprzedawanej nieruchomości.

Ośrodek zdrowia (rubryka 8 załącznika) o łącznej wartości 334 440,- zł

Podstawową opiekę zdrowotną zapewnia mieszkańcom gminy NZOZ „Zdrowie"

w Sośnie, który świadczy usługi zdrowotne na bazie wynajmowanego od Gminy Sosno Ośrodka

Zdrowia w Sośnie. Na terenie gminy Sosno funkcjonuje ponadto Ośrodek Zdrowia w Wąwelnie,

będący własnością osoby fizycznej (gmnt w użytkowaniu wieczystym).

Wartość środka trwałego - nie odnotowano zmian.

Kotłownia w Sośnie (rubryka 9 załącznika) o łącznej wartości 898 178,- zł

Kotłownia na eko groszek i na olej w Sośnie obsługuje bloki osiedlowe oraz budynki użyteczności

publicznej (łącznie 10 odbiorców energii cieplnej).

Przedmiotowe mienie przekazane jest w użytkowanie do ZGK w Sośnie.

Wartość środka trwałego - nie odnotowano zmian.

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W SOŚNIE

Zakład Gospodarki Komunalnej w Sośnie (rubryka 10 załącznika) o łącznej wartości

l 928 493,00zł

W skład tej kwoty wchodzi mienie stanowiące jego własność. Jest to wartość obiektów inżynierii

lądowej i wodnej, maszyn i urządzeń, specjalistycznych aparatów, narzędzi i przyrządów a także

wartość środków transportu.

Zakład posiada:

l. Grupa 2 - „Obiekty inżynierii lądowej i wodnej" (rubryka l OA) (razem l 7 sztuk)
- 7 sieci kanalizacyjnych,
- 7 sieci wodociągowych,
- modernizacja hydroforni w Rogalinie,
- zbiornik uśredniający osady z przydomowych oczyszczalni ścieków,
- przebudowa przepompowni w Sitnie.
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2. Grupa 4 - „Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania" (mbryka l OB) (razem 4
sztuki)
- 3 zestawy urządzeń do spisywania wody,
- zamrażarka do rur.

3. Grupa 5 - „Maszyny, urządzenia i aparaty specjalistyczne (mbryka 10C) (razem 4 sztuki)
- dwie kosiarki samobieżne,
- skoczek ubij ak,
- koparko - ładowarka.

4. Grupa 6 „Urządzenia techniczne" (rubryka l OD)
- wyciągarka do ludzi,
- dwa kontenery techniczne.

5. Grupa 7 - „Środki transportu" (rubryka 10E) (razem 7 sztuk)
- autobus szkolny,
- bus szkolny,
- samochody dostawczy LT,
- samochód osobowy Caddy,

- beczka do transportu wody pitnej,
- samochód osobowo-ciężarowy T4,
- samochód osobowy Caddy,

6. Grupa 8 - „Narzędzia, przyrządy, mchomości i wyposażenie, gdzie indziej niesklasyfikowa-
ne (rubryka l OF)
- aparat wężowy tlenowy wykorzystywany na oczyszczalni ścieków w Wąwelnie.

W 2020 roku dokonano zakupu w ramach dotacji celowej:

- dwóch kontenerów technicznych na kwotę 20.098,00zł,

- wybudowano sieć kanalizacyjną z przepompownią w Sośnie wraz dokumentacją za kwotę
17.998,00zł,

- wybudowano sieć kanalizacyjną z przyłączami w Wąwelnie wraz dokumentacją za kwotę
59.703,00zł.

6. Dochody z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw
majątkowych.

Z tytułu wykonywania praw własności w omawianym okresie uzyskano dochody:
a) Dochody z czynszu najmu za mieszkania -32517,64 zł (rozdz. 70005 § 0750)/lB
b) Dochody z najmu lokali użytkowych i gmntów nierolnych - 22 876,41 zł (rozdz. 70005 §

0750)/3B

c) Dochody z najmu i dzierżawy gmntów rolnych - l 9 649,72 zł (rozdz. 70005 § 0750)/2B
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d) Wpływu z usług refakturowanych (za energię cieplną i elektryczną, woda i śmieci) -
l 974,40 zł (rozdz. 70005 § 0830)/, 2B

e) Wpływy z wynajmu sal wiejskich - 6 743,95 zł (rozdz. 70095 § 0750)

f) Odpłatność za wynajem sal szkolnych - l 446,50 zł (rozdz. 80101 § 0750)

g) Za użyczenie pomieszczeń w Sitnie dla GDK w Sośnie - 6 972,57 zł (rozdz. soioi § 0830)
h) Wpływy z opłat za użytkowanie - 465,00 zł (rozdz. 70005 § 0470)
i) Wpływy z opłat za użytkowanie wieczyste - 11 467,70 zł (rozdz. 70005 § 0550)
j) Wpływy z tyt. przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności -

9869,00 zł (rozdz. 70005 § 0760)

k) Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności na łączną wartość 177 800,00 zł (rozdz.
70005 § 0770),w tym sprzedaż nieruchomości w Olszewce.

l) Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych - 4 959,35 zł (§ 0870)
m) Wpływy z cmentarza - 7 812,03 zł (rozdz. 71035 § 0690 i 0830);
n) Opłata targowa z miejsc targowych-6 675,00 zł (rozdz.756l6§0430)
o) Dochody z tytułu odsetek od niespłaconych wyżej wymienionych należności - 367,38 zł.

7. Inne dane i informacje o zdarzeniach mających wpływ na stan mienia
komunalnego

Dla realizacji zadań własnych Gmina nabywa i przejmuje na własność nieruchomości nie-
zbędne do zaspokojenia potrzeb mieszkańców. Proces komunalizacji na terenie Gminy Sosno jest
zasadniczo zakończony, tym niemniej sporadycznie niektóre nieruchomości mogą podlegać skomu-
nalizowaniu, ponieważ mają nieuregulowany stan prawny .

8. Zakończenie

Całe mienie komunalne zilustrowane w mniejszym opracowaniu stanowiące własność Gminy
jest majątkiem publicznym, dlatego też wszystkie czynności w zakresie gospodarowania nim muszą
być jawne.

Przy sporządzaniu informacji o stanie mienia komunalnego zastosowano metodę
porównawczą, za stany wyjściowe przyjęto dane zawarte w informacji za rok ubiegły.

2021.03.10

Sporządziła: Barbara Bielewicz
^Zatwierdził:

y^'^^T
^gr Leszek Stminffki 9



TABELA - ZESTAWIENIE MIENIA KOMUNALNEGO Załącznik do Informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Sosno na dzień 31.12.2020 r.

Lp. Wyszczególnienie składników
mienia komunalnego

Wartość początkowa
dzień 1.01.2020r.

l Ilość
[obiekt

Przychody

[Ilość
lobickt

R-ozchody

Wartość IIIość
lobiekt

Wartość na dzień
31.12.2020r.

Wartość l Ilość
lobickt

Dane dotyczacc rodzaju praw majątko\vych - z rubr>'ki 6 wstawienia pr/ypada
47012213.- zln«

7.1
l Prawo
[własności

17.2
l Mienie w
|irarzi)dzie

73

|Wicrzytc
llność

7.4
|Umtko-

/anic
nieczyste

7.5

Najem

7.6
D/icrzawa

7.7

|Uz}lko
Iwanie

7.8

Posiadanie

I 2 3 4 5 6 7

I. Hydrofornie z siecią w tym: 7 S 467 474| 190901 ol 7 54865641 5486564 01 01 01 01 ol ol ol
A. Budynki 7 543 449 o o 7 543 4491 543 449
B. Budowle 3 771 507i 19090 o 3 790 597 3 790 597
C. Maszyny i urzqdzenia
lech. I 152518 o

I 152518 I 152518
2. |Gospodarka nieruchomościami

tym mieszkaniowa
160 11 454 3031 5 643 653 2 56924 162 120410321 118798401 01 01 01 ol 01 01 161 I92|

A. Budynki 74 2 502 236 356257 I 13244 73 2 845 249 2 684 057 I6[ 192B. Budowle 60 8344417 2 148051 o o 62 8 492 468 8 492 468
C. Środki transporlu 3 100000 o o o o 3 100000 100000
D. Infrastruktura - place
zabaw 23 5076501 3 139345 2 43680 24 603315 603315

Urzijd Gminy i GDK 32 I 833 1621 80001 01 32 l 8411621 l 841162 01 ol ol 01 01 01Budynek 1 1422139 8000 o 2 I 430 139 I 430 139
B. Infrastruktura (nawierzchnia,
parking) 2 126 964 o o 2 126964 126964
C. Maszyny, aparaty 28 284 059 o 28 284 059 284 059

4. Remizy OSP : 23 883 968 01 142251 22 869 743 869 743: ol o 01 01 01 01 01A. Bud}-nki 9 354839 9 354839 354839
B, Budowle 9783 Oi o 9783 9783
C. Środki transportu 8 485 869 14225 7 471 644 471 644
D. Maszyny i aparaty 6 33477 o 6 33477 33477

5. Szkoły 9 632 386 Ol 44 762i 9587624 9 587 624 01 01 ol 01 o ol olA. SP Sosno 2 693 324 o o 2 693 324 2 693 324
B. SP Wijwdno 4 535 607 0. o 4 535 607 4 535 607
C SP Przcpalkowo 440341 01 40913 399428 399428
D, Przedszkole Sosno 1963 114 3849 I 959 265 I 959 265
Gospodarka komunalna; 66 13578191 01 ol 66 13 578 191 13578191 ol ol 01 01 Oi

Oczyszczalnie z kanalizacją
5] 12045970, 51 120459701 12045970

B. Składowisko. PSZOK
I 130855 o o 8 I 130855 I 130855

C. Środki transportu
7 401 366 o 7 401 366 40] 366

Grunty
377.0058 463 072 3.3i)45 162861 373,6113 446786i 433 136 136501

Ośrodek zdrowia I 334 440 I 334 440 334440,
9. Kotłownia na ekogroszek 8981781 ol 01 898178 898178

RAZEM 445451741 o 670 743 132 1971 45 083 7201 449088781 01 01 o Ol 01 0| 174842

IZAKLAD GOSPODARKI
10| KOMUNALNEJ W SOŚNIE 32 18306941 4 97799 01 36 19284931 19284931

01 01 ol 0. o 01

A. Obiekty inz>'nicrii lądowej i
wodncj( gr 2) 15 l 528 442 2 77701 17 l 606 143 I 606 143

B. Maszyny i urządzenia ( gr 4)
4 28029 4 28029 28029

C.Spccjalistycznc maszyny,
urzad/cnia i aparaty( gr5) 4 85 3001 4 85300. 85300|
D. Urządzenia techniczne (gr.6)

l 12450 2 20098 3 32548 32548

Środki transportu (gr 7) 7 172291 7 17229] 172291
Narzędzia przyr/.ady ( gr 8)

I 4 182 I 4182 4182

Ogółem 46 375 868 768 542 132 197 470122131 46837371 o 01 01 ol 0| 174 842!

Sporządziła: Joanna
Pietruszkiewicz
Sporządziła: Dorota
Fifielska-Zamora (część
ZGK) JT

T. kmffr frmńskip^


